

鏡

1. 工事名

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事
工事地名	新潟県柏崎市上輪地先 外 2 地区

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年12月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 1月
2) 事務所名	長岡国道事務所 管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2484340014	1 4) 単価適用年月	2025年 1月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 1月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	270日間 自 令和 7年 4月 1日 (当初) 至 令和 7年12月26日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	柏崎(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 8号	2 2) 処 分 費 等	23,970
		2 3) 公 告 日	令和 6年12月11日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路修繕 [上輪地区]		式	1		40,130,795				
トンネル工		式	1		6,734,700				
はく落防止工		式	1		6,208,000				
はつり落し	平均はつり厚 t=50mm	m2	20	310,400	6,208,000			単-1号	
トンネル補修工		式	1		526,700				
ひび割れ補修工(充てん工法)	幅15mm 深さ20mm	m	3	53,920	161,760			単-2号	
ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 3.6m	トンネル	1	68,600	68,600			単-3号	
可視樹脂繊維シート接着	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m2	3	98,780	296,340			単-4号	
スノーシェルター補修工		式	1		21,118,141				
断面修復工		式	1		3,048,000				
左官工法	コンクリート断面修復材料 左官工法用 24N/mm2 以上 t=5 鉄筋ケレン・	構造物	1	3,048,000	3,048,000			単-5号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
ひび割れ補修工		式	1		1,059,840				
充てん工法	可とう性 ^ポ キシ樹脂	構造物	1	99,620	99,620			単-6号	
低圧注入工法	補修延べ延長 62m ^ポ リエステル樹脂系	構造物	1	565,100	565,100			単-7号	
可視樹脂繊維シート接着	繊維目付量183g/m2 ^t =0.3mm	m2	4	98,780	395,120			単-8号	
表面含浸工		式	1		17,010,301				
下地処理		m2	2,299	2,208	5,076,192			単-9号	
含浸材塗布	シリコン系表面含浸材	m2	2,299	5,191	11,934,109			単-10号	
構造物撤去工		式	1		31,364				
運搬処理工		式	1		31,364				
殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	2	4,556	9,112			単-11号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	2	6,191	12,382			単-12号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	2	4,935	9,870			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
仮設工			式	1		12,246,590			
足場工			式	1		6,392,490			
足場		単管傾斜足場	掛m2	1,200	3,984	4,780,800			単-14号
機械足場		高所作業車	日	31	51,990	1,611,690			単-15号
交通管理工			式	1		5,854,100			
交通誘導警備員		A	人日	70	18,310	1,281,700			単-16号
交通誘導警備員		B	人日	280	16,330	4,572,400			単-17号
直接工事費			式	1		40,130,795			
共通仮設費			式	1		5,310,800			
共通仮設費			式	1		531,800			
技術管理費			式	1		58,800			
道路施設基本データ作成費用			式	1		58,800			内-1号

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場環境改善費（率計上）		式	1		473, 000				
共通仮設費（率計上）		式	1		4, 779, 000				
純工事費		式	1		45, 441, 595				
現場管理費		式	1		20, 975, 000				
工事原価		式	1		100, 506, 722				
一般管理費等		式	1		16, 033, 278				
工事価格		式	1		116, 540, 000				
消費税相当額		式	1		11, 654, 000				
工事費計		式	1		128, 194, 000				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 [赤田地区]			式	1		8,392,463			
トンネル工			式	1		5,738,553			
はく落防止工			式	1		3,547,000			
はつり落し		平均はつり厚 t=50mm							単-1号
			m2	10	354,700	3,547,000			
漏水対策工			式	1		69,200			
漏水対策材		W=460mm 耐寒タイプ 耐熱フォーム t=10mm							単-2号
			m	4	17,300	69,200			
トンネル補修工			式	1		386,234			
ひび割れ補修工(充てん工法)		幅15mm 深さ20mm							単-3号
			m	17	8,102	137,734			
ひび割れ補修工(低圧注入工法)		補修延べ延長 12.1m							単-4号
			トンネル	1	248,500	248,500			
流末処理工			式	1		12,838			
モルタル練		t=20mm 配合1:3							単-5号
			m3	0.004	89,500	358			
側溝蓋		縞鋼板蓋 HDZ40 753 mm×300mm×2.3mm L- 30×30×3 L=753mm							単-6号
			枚	1	12,480	12,480			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
舗装修繕工		式	1		1,723,281				
コンクリート舗装部分補修	超速硬型ポリマーセメント断面修復材 t=100mm	m2	15	107,400	1,611,000			単-7号	
目地補修	加熱注入式目地材 高弾性 幅10mm 深さ40mm	m	13	8,637	112,281			単-8号	
構造物撤去工		式	1		105,410				
道路付属物撤去工		式	1		74,680				
鋼板撤去	300×300	箇所	1	74,680	74,680			単-9号	
構造物取壊し工		式	1		5,322				
舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	m	3	1,247	3,741			単-10号	
舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装板厚 10 c m 人力施工	m2	0.2	7,909	1,581			単-11号	
運搬処理工		式	1		25,408				
殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	2	4,556	9,112			単-12号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	2	3,440	6,880			単-13号	

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
殻処分	ｺﾝｸﾘｰﾄ殻(無筋)	m3	2	4,700	9,400			単-14号	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0.001	16,640	16			単-15号	
仮設工		式	1		2,548,500				
交通管理工		式	1		2,548,500				
交通誘導警備員	A	人日	50	18,310	915,500			単-16号	
交通誘導警備員	B	人日	100	16,330	1,633,000			単-17号	
直接工事費		式	1		8,392,463				
共通仮設費		式	1		1,876,000				
共通仮設費		式	1		135,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		135,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,741,000				
純工事費		式	1		10,268,463				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
現場管理費		式	1		6,010,000				
工事原価		式	1		16,278,463				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路修繕 [笠島地区]			式	1		9,292,664			
トンネル工			式	1		6,476,910			
はく落防止工			式	1		5,853,000			
はつり落し		平均はつり厚 t=50mm							単-1号
			m2	10	585,300	5,853,000			
漏水対策工			式	1		364,800			
漏水対策材		W=960mm 耐寒タイプ 耐熱フォーム t=10mm							単-2号
			m	12	30,400	364,800			
トンネル補修工			式	1		178,740			
可視樹脂繊維シート接着		繊維目付量183g/m2 t =0.3mm							単-3号
			m2	2	89,370	178,740			
断面修復工			式	1		80,370			
左官工法		コンクリート断面修復材料 左官工法用 σ ck=24N /mm2以上 t=50mm							単-4号
			構造物	1	80,370	80,370			
構造物撤去工			式	1		267,254			
道路付属物撤去工			式	1		251,744			

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
漏水対策材撤去	W=960mm	m	12	8, 532	102, 384			単-5号	
鋼板撤去	600×400	箇所	2	74, 680	149, 360			単-6号	
運搬処理工		式	1		15, 510				
殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	1	4, 556	4, 556			単-7号	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	m3	1	6, 191	6, 191			単-8号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	1	4, 700	4, 700			単-9号	
現場発生品運搬	鉄くず	t	0. 004	15, 780	63			単-10号	
仮設工		式	1		2, 548, 500				
交通管理工		式	1		2, 548, 500				
交通誘導警備員	A	人日	50	18, 310	915, 500			単-11号	
交通誘導警備員	B	人日	100	16, 330	1, 633, 000			単-12号	
直接工事費		式	1		9, 292, 664				

設計内訳書

工事名	R 6 ・ 7 柏崎維持管内トンネル補修他工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費		式	1		2,006,000				
共通仮設費		式	1		147,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		147,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,859,000				
純工事費		式	1		11,298,664				
現場管理費		式	1		6,513,000				
工事原価		式	1		17,811,664				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用	技術員1.75人/式	式	1		58,800			
合 計					58,800			

内訳書<データ無し>

[illegible]

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

単価使用年月
歩掛使用年月
労務調整係数

2025. 1
2025. 1
1.000-00-00-2-0

単一1号	はつり落し	平均はつり厚 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	310,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
はつり落し工		平均はつり厚 t=50mm	m 2	1	260,400	260,400	WYB00025 単一 18号	
劣化防止コーティング工		1液型エポキシ樹脂	m 2	1	44,290	44,290	WYB00032 単一 19号	
ー材料ー								
劣化防止コーティング剤		1液型エポキシ樹脂 材料使用量0.45L/m2	L	0.45	12,600	5,670		
計						310,360		
単価						310,400	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一2号	ひび割れ補修工(充てん工法)	幅15mm 深さ20mm	単位	m	数量	10	単価 53,920
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割充てん工（Uカット工法）		深さ20mm	m	10	52,750	527,500	WYB00038
一材料一							単一 20号
プライマー		エポキシ樹脂系プライマー 材料使用量0.009kg/m	kg	0.09	2,880	259.2	
充てん材		可とう性エポキシ樹脂 材料使用量0.38kg/m	kg	3.8	2,880	10,944	
キャップ材		ポリアーセメントモルタル σck=15N/mm2以上 使用量0.0001m3/m	m3	0.001	495,000	495	
計						539,198.2	
単価						53,920	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一3号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 3.6m	単位	トンネル	数量	1	単価 68,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））		3.6m 1.1kg 0.6kg 15個	トンネル	1	68,600	68,600	WB437010
(注入材:エポキシ樹脂系注入材)							単一 21号
(シール材:不飽和ポリエステル系シール材)							
(低圧注入器具:補充可能型注入器具)							
計						68,600	
単価						68,600	円／トンネル

1 次単価表

		単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0			
単一4号	可視樹脂繊維シート接着	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	単位	m2	数量	10	単価 98,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視樹脂繊維シート接着工		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	10	90,510	905,100	WYB00044 単一 22号
一材料一							
ガラス繊維シート		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	11	1,150	12,650	
コーティング剤（下塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000	
コーティング剤（上塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000	
コーティング剤（仕上げ）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.20L/m2	L	2	10,000	20,000	
計						987,750	
単価						98,780	円/m2

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	左官工法	コンクリート断面修復材料 左官工法用 24N/mm2以上 t=5 鉄筋ケレン・	単位	構造物	数量		1	単価	3,048,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 1m3					WB229210		
			構造物	1	2,491,000	2,491,000	単一 23号		
一材料一									
コンクリート断面修復材 左官工法用		ポ リマーセメントモルタル σ ck=24N/mm2以上							
			m 3	1.18	472,000	556,960			
(材料使用量:1800kg/m3)									
計						3,047,960			
単価						3,048,000	円／構造物		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0		
単一6号	充てん工法	可とう性ポキシ樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	99,620
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（充てん工法）		20m未満 0.3kg	構造物	1	98,410	98,410	WB229010	
一材料一							単一 24号	
充てん材		可とう性ポキシ樹脂 材料使用量0.38kg/m	k g	0.42	2,880	1,209.6		
計						99,619.6		
単価						99,620	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	低圧注入工法	補修延べ延長 62m ホ°ポリエステル樹脂系	単位	構造物	数量	1	単価 565,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 62m 8.9kg 10.5kg 249個	構造物	1	565,100	565,100	WB229110 単一 25号
(注入材:エポキシ樹脂系注入材)							
(シール材:不飽和ホ°ポリエステル系シール材)							
(低圧注入器具:補充可能型注入器具)							
計						565,100	
単価						565,100	円／構造物

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一8号	可視樹脂繊維シート接着	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	単位	m2	数量	10	単価 98,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可視樹脂繊維シート接着工		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	10	90,510	905,100	WYB00053 単一 22号
ー材料ー							
ガラス繊維シート		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	11	1,150	12,650	
コーティング剤（下塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000	
コーティング剤（上塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000	
コーティング剤（仕上げ）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.20L/m2	L	2	10,000	20,000	
計						987,750	
単価						98,780	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一9号	下地処理		単位	m2	数量	2,299	単価	2,208
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 無し	m 2	1,195	1,638	1,957,410	WB820220 単一 26号	
下地処理(表面含浸)		無し 無し 有 (最大作業高11m未満)	m 2	1,104	2,823	3,116,592	WB820220 単一 27号	
計						5,074,002		
単価						2,208	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一10号	含浸材塗布	ｼﾝ系表面含浸材	単位	m2	数量	2,299	単価	5,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
含浸材塗布		無し 無し 無 表面含浸材(kg) 0.35kg	m 2	1,195	1,004	1,199,780	WB820230 単一 28号	
含浸材塗布		無し 無し 有 (最大作業高11m未満) 表面含浸材(kg) 0.35kg	m 2	1,104	1,705	1,882,320	WB820230 単一 29号	
一材料一								
表面含浸材		ｼﾝ系	k g	804.7	11,000	8,851,700		
計						11,933,800		
単価						5,191	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量		単価	
						1		4,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4,556	4,556	CB210830	
計						4,556		
単価						4,556	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量		単価	
						1		6,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.0km以下	m 3	1	6,191	6,191	CB210110	
計						6,191		
単価						6,191	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	
						1		4,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,100	4,935	WB020052 単一 30号	
計						4,935		
単価						4,935	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	足場	単管傾斜足場	単位	掛m2	数量		単価	
						1		3,984
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管傾斜足場 必要 標準	掛m 2	1	3,984	3,984	WB252110 単一 31号	
計						3,984		
単価						3,984	円/掛m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	機械足場	高所作業車	単位	日	数量	31	単価	51,990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高所作業車運転		[ﾌﾟﾛﾑ型・幅広ﾃｯｷ旋回ﾀｲﾌﾟ]作業床高8～10m未満	日	31	51,990	1,611,690	WYB00005 単一 32号	
計						1,611,690		
単価						51,990	円／日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 33号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価 16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
交通誘導警備員 B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 34号
計						16,330	
単価						16,330	円／人日

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	はつり落し	平均はつり厚 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	354,700
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
はつり落し工	平均はつり厚 t=50mm	m 2	1	271,800	271,800	WYB00026	単一 18号	
劣化防止コーティング工	1液型エポキシ樹脂	m 2	1	77,170	77,170	WYB00028	単一 19号	
ー材料ー								
劣化防止コーティング剤	1液型エポキシ樹脂 材料使用量0.45L/m2	L	0.45	12,600	5,670			
計					354,640			
単価					354,700		円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	漏水対策材	W=460mm 耐寒タイプ 耐熱フォーム t=10mm	単位	m	数量		1	単価	17,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
漏水対策材（トンネル用）		W=460mm 耐寒タイプ 透明色	m	1	17,300	17,300			
計						17,300			
単価						17,300	円／m		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	ひび割れ補修工(充てん工法)	幅15mm 深さ20mm	単位	m	数量	10	単価	8,102
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ充てん工 (Uカット工法)		深さ20mm	m	10	6,932	69,320	WYB00032	
一材料一							単一 20号	
プライマー		エポキシ樹脂系プライマー 材料使用量0.009kg/m	kg	0.09	2,880	259.2		
充てん材		可とう性エポキシ樹脂 材料使用量0.38kg/m	kg	3.8	2,880	10,944		
キャップ材		ポリアーセメントモルタル σck=15N/mm2以上 使用量0.0001m3/m	m3	0.001	495,000	495		
計						81,018.2		
単価						8,102	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一4号	ひび割れ補修工(低圧注入工法)	補修延べ延長 12.1m	単位	トンネル	数量	1	単価 248,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トンネル補修工（ひび割れ補修工（低圧注入工法））		12.1m 8.4kg 2.1kg 49個	トンネル	1	248,500	248,500	WB437010 単一 21号
(注入材:エポキシ樹脂系注入材)							
(シール材:不飽和ポリエステル系シール材)							
(低圧注入器具:補充可能型注入器具)							
計						248,500	
単価						248,500	円／トンネル

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一5号	モルタル練	t=20mm 配合1:3	単位	m3	数量	1	単価	89,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル練		普通 全ての費用	m 3	1	89,500	89,500	CB240060	
計						89,500		
単価						89,500	円／m3	

單價使用年月	2025. 1
步掛使用年月	2025. 1
勞務調整係數	1.000-00-00-2-0

単-6号	側溝蓋	縞鋼板蓋 HDZ40 753mm×300mm×2.3mm L-30×30×3 L=753mm	単位	枚	数量	1	単価	12,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 蓋版(各種) 40kg/枚以下 無し 無し	枚	1	370.3	370.3	WB821430 単- 22号	
-材料-								
縞鋼板蓋		HDZ40 753mm×300mm×2.3mm L-30×30×3 L=753mm	枚	1	12,100	12,100		
(加工費含む)								
計						12,470.3		
単価						12,480	円/枚	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一7号	コンクリート舗装部分補修	超速硬型ポ リマーセメント断面修復材 t=100mm	単位	m2	数量	1	単価 107,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート舗装部分補修工		超速硬型ポ リマーセメント断面修復材 t=100mm	m 2	1	40,400	40,400	WYB00065 単一 23号
(断面修復材混和剤:特殊SBR系ポ リマーデ ィスパー ジョ ン)							
一材料一							
含浸プ ライマー		エポ キシ樹脂系プ ライマー 材料使用量0.5kg/m2	k g	0.5	5,240	2,620	
接着剤		コンクリート接着用エポ キシ樹脂 材料使用量0.8kg/m2	k g	0.8	4,510	3,608	
補修材		超速硬型ポ リマーセメントモルタル 材料使用量:1923kg/m3	k g	192.3	204	39,229.2	
(2時間: σ ck=10N/mm2以上、4時間: σ ck=24N/mm2以上)							
混和剤		特殊SBR系ポ リマーデ ィスパー ジョ ン 材料使用量:232kg/m3	k g	23.2	927	21,506.4	
計						107,363.6	
単価						107,400	円/m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	目地補修	加熱注入式目地材 高弾性 幅10mm 深さ40mm	単位	m	数量	1	単価	8, 637
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地切り・清掃			m	1	1, 085	1, 085	WB410880 単一 24号	
目地注入工（小規模）		加熱注入式目地材 高弾性 幅10mm 深さ40mm	m	1	7, 230	7, 230	WYB00010 単一 25号	
一材料一								
加熱注入式目地材		高弾性	k g	0. 44	730	321. 2		
計						8, 636. 2		
単価						8, 637	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一9号	鋼板撤去	300×300	単位	箇所	数量	1	単価 74,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼板撤去工		300×300	箇所	1	74,680	74,680	WYB00008 単一 26号
計						74,680	
単価						74,680	円／箇所

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一10号	舗装版切断	コンクリート舗装版 15cm以下	単位	m	数量	1	単価 1,247
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
舗装版切断		コンクリート舗装版 15cm以下 全ての費用	m	1	1,247	1,247	CB430510
計						1,247	
単価						1,247	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	舗装版破碎	コンクリート舗装版 舗装板厚 10 c m 人力施工	単位	m2	数量		1	単価 7,909
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎工		コンクリート舗装版 舗装版厚 10cm 人力施工	m2	1	7,909	7,909	WYB00001 単一 27号	
計						7,909		
単価						7,909	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量		1	単価 4,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4,556	4,556	CB210830	
計						4,556		
単価						4,556	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一13号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量	1	単価	3,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1	3,440	3,440	CB210110	
計						3,440		
単価						3,440	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一14号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 28号	
計						4,700		
単価						4,700	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一15号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量	1	単価	16,640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 有り 14.0km以下	t	1	7,445	7,445	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,188	9,188	CB010420	
計						16,633		
単価						16,640	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一16号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 29号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 30号	
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0
単一1号	はつり落し	平均はつり厚 t=50mm	単位	m2	数量	1	単価 585,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
はつり落し工		平均はつり厚 t=50mm	m 2	1	451,600	451,600	WYB00015 単一 13号
劣化防止コーティング工		1液型エポキシ樹脂	m 2	1	128,000	128,000	WYB00020 単一 14号
ー材料ー							
劣化防止コーティング剤		1液型エポキシ樹脂 材料使用量0.45L/m2	L	0.45	12,600	5,670	
計						585,270	
単価						585,300	円/m2

1 次単価表

					単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一2号	漏水対策材	W=960mm 耐寒タイプ 耐熱フォーム t=10mm	単位	m	数量	1	単価	30,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
漏水対策材（トンネル用）		W=960mm 耐寒タイプ 透明色	m	1	30,400	30,400		
計						30,400		
単価						30,400	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一3号	可視樹脂繊維シート接着	繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	単位	m2	数量	10	単価	89,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可視樹脂繊維シート接着工		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	10	81,100	811,000	WYB00017 単一 15号	
一材料一								
ガラス繊維シート		繊維目付量183g/m2 t=0.3mm	m 2	11	1,150	12,650		
コーティング剤（下塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000		
コーティング剤（上塗）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.25L/m2	L	2.5	10,000	25,000		
コーティング剤（仕上げ）		透明特殊コーティング剤 材料使用量0.20L/m2	L	2	10,000	20,000		
計						893,650		
単価						89,370	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 1
歩掛使用年月	2025. 1
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	左官工法	コンクリート断面修復材料 左官工法用 $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 以上 t=50mm	単位	構造物	数量	1	単価	80,370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工(左官工法)		コンクリート断面修復材料 左官工法用 24N/mm^2 以上 t=50mm	構造物	1	70,930	70,930	WYB00003	
(1構造物当り修復体積:0.018m ³)							単一 16号	
—材料—								
コンクリート断面修復材 左官工法用		ポ リマーセメントモルタル $\sigma_{ck}=24\text{N/mm}^2$ 以上	m ³	0.02	472,000	9,440		
(材料使用量:1800kg/m ³)								
計						80,370		
単価						80,370	円／構造物	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一5号	漏水対策材撤去	W=960mm	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	漏水対策材撤去工[土木工事標準単価]	W=960mm 週休2日(月単位)補正	m	1	8,532	8,532		
	計					8,532		
	単価					8,532	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一6号	鋼板撤去	600×400	単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鋼板撤去工	600×400	箇所	1	74,680	74,680	WYB00026 単一 17号	
	計					74,680		
	単価					74,680	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一7号	殻積込	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量		単価	
						1		4,556
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊	m 3	1	4,556	4,556	CB210830	
計						4,556		
単価						4,556	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一8号	殻運搬	コンクリート殻(無筋) 人力	単位	m3	数量		単価	
						1		6,191
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		現場制約あり 人力 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 11.0km以下	m 3	1	6,191	6,191	CB210110	
計						6,191		
単価						6,191	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一9号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	2.35	2,000	4,700	WB020052 単一 18号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一10号	現場発生品運搬	鉄くず	単位	t	数量	1	単価	15,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t 無し 14.0km以下	t	1	6,588	6,588	CB010410	
現場発生品及び支給品積込み・荷卸し		トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t級、吊能力2.9t	t	1	9,188	9,188	CB010420	
計						15,776		
単価						15,780	円/t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一11号	交通誘導警備員	A	単位	人日	数量	1	単価	18,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	1	18,310	18,310	WB010211 単一 19号	
計						18,310		
単価						18,310	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 1 2025. 1 1.000-00-00-2-0	
単一12号	交通誘導警備員	B	単位	人日	数量	1	単価	16,330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	16,330	16,330	WB010212 単一 20号	
計						16,330		
単価						16,330	円／人日	